

teatrar, och att den Dramatiska teatern, på sätt Riksdagen förra året beslutade, försäljes, och den Stora teaterns hus för statens andra ändamål användes.

Stockholm den 26 Januari 1884.

*J. Anderson,*  
från Jönköpings län.

---

**N:o 118.**

*Af Herr A. Johansson i Löfåsen: Angående inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Mariestad.*

Vid förlidna års riksdag väckte jag en motion om inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Mariestad. Denna motion blef, jemte andra i samma syfte, af Banko-Utskottet afstyrkt, hufvudsakligen på den grund, att ett större belopp af Riksbanken skulle intill 1884 års slut vara disponibelt för de enskilda bankerna, samt att en komité vore tillsatt, som hade i uppdrag att utarbete förslag till ordnandet af Riksbankens penningrörelse. Sedan nu dessa hinder kunna anses undanröjda, enär tiden, hvarunder de enskilda bankerna egde att disponera det dem anvisade förlagskapitalet, utgår med innevarande år, och komitén nu redan avslutat sina arbeten, samt denna komiténs utlåtande synes gå i den af mig föreslagna riktningen, men enligt komiténs förslag ännu en lång följd af år komma att förflyta, innan Riksbanken skulle öfvertaga hela sedelutgifningen, och då

efter min åsigt, Riksbanken så småningom genom afdelningskontor i landsorten borde underlätta penningrörelsen, så vågar jag äfven i år framkomma med min begäran om ett afdelningskontor för Skaraborgs län.

Under hänvisande i öfrigt till mina förlidet år framställda skäl, får jag härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta om inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Mariestad under samma vilkor, som gälla för öfriga Riksbankens afdelningskontor.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1884.

*A. Johansson*  
i Löfåsen.

---

### **N:o 119.**

*Af Herr J. W. Lindh: Angående nedsättning i tullen å rysk bladtobak.*

Med något hopp att i denna riksförsamling vinna gehör för min åsigt har jag ansett mig böra påyrka nedsättning i tullen för den ryska bladtobaken, hvilken årtionden, för att icke säga mer, af allmogen utefter Torneå, Kalix och derintill gränsande ådalar begagnas. Den, som känner denna allmoges vanor i denna del, måste medgifva, att förbrukningen af denna sorts tobak gränsar till det otroliga, ty det är ej nog att den manliga befolkningen med få undantag begagnar den till att röka, utan äfven att